Elektronicznie podpisany przez:
Artur Gacki
dnia 3 listopada 2020 r.

UCHWALA NR XVIII/133/20
RADY GMINY MIELNIK

z dnia 30 pazdziernika 2020 r.

w sprawie przyjecia Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na
terenie Gminy Mielnik

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 713) oraz
art. 4 ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996r. o utrzymaniu czystosci i porzadku
w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439), po zasiegnieciu opinii Parnstwowego
Inspektora Sanitarnego w Siemiatyczach, Rada Gminy Mielnik uchwala, co
nastepuje:

§ 1. Uchwala sie Regulamin utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy
Mielnik, stanowigcy zatgcznik do niniejszej uchwaty.

8§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wéjtowi Gminy Mielnik.

8§ 3. Traci moc Uchwata Nr XI/80/19 Rady Gminy Mielnik z dnia 8 listopada
2019 r. w sprawie przyjecia Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na
terenie Gminy Mielnik (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2019 r., poz. 5371) oraz
Uchwata Nr XIII/93/20 Rady Gminy Mielnik z dnia 15 stycznia 2020 r. w sprawie
wprowadzenia zmian w Regulaminie utrzymania czystosci i porzgdku na terenie
Gminy Mielnik (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r., poz. 451).

§ 4. Wykonanie uchwaty powierza sie Wojtowi Gminy.

8§ 5. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia
w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa Podlaskiego, z mocg obowigzujaca od
dnia 1 stycznia 2021 r.

Przewodniczacy Rady
Gminy

Artur Gacki

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 1



Zatgcznik do uchwaty Nr XVIII/133/20
Rady Gminy Mielnik
z dnia 30 pazdziernika 2020 r.

Regulamin utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Mielnik

Rozdziat 1.
Postanowienia ogdlne

Ilekro¢ w Regulaminie jest mowa o:

1) witascicielach nieruchomosci- nalezy przez to rozumie¢ wspédtwiascicieli,
uzytkownikow wieczystych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadajace
nieruchomosci w zarzadzie lub uzytkowaniu, a takze inne podmioty wtadajace
nieruchomoscia; jezeli nieruchomos¢ jest zabudowana budynkiem
wielolokalowym, w ktérym ustanowiono odrebng wtasnosé lokalu, obowigzki
witasciciela nieruchomosci wspdlnej oraz wtasciciela lokalu obcigzajg wspdlnote
mieszkaniowq; wykonawce robét budowlanych w przypadku budowy;

2) odpadach komunalnych- nalezy przez to rozumie¢ odpady powstajace
w gospodarstwach domowych, z wytgczeniem pojazdow wycofanych
z eksploatacji, a takze odpady niezawierajgce odpadow niebezpiecznych
pochodzace od innych wytwoércéw odpadow, ktére ze wzgledu na swéj
charakter lub skfad sq podobne do odpadéw powstajacych w gospodarstwach
domowych;

3) odpadach wielkogabarytowych- nalezy przez to rozumiec¢ odpady komunalne,
ktére ze wzgledu na swoje rozmiary lub mase nie mogq byc¢ zbierane
w typowych pojemnikach na odpady;

4) bioodpady- rozumie sie przez to ulegajgce biodegradacji odpady z ogroddéw
i parkéw, odpady spozywcze i kuchenne z gospodarstw domowych,
gastronomii, zaktadéw zbiorowego zywienia, jednostek handlu detalicznego,
a takze poréwnywalne odpady z zaktadow produkujgcych lub
wprowadzajacych do obrotu zywnos¢;

5) odpadach opakowaniowych- nalezy przez to rozumie¢ opakowania z papieru
i tektury, tworzyw sztucznych, szkta, metalu, wielomateriatowe;

6) odpadach budowlanych - nalezy przez to rozumiec¢ odpady materiatow
budowlanych pochodzace z remontéw i budéw;

7) nieczystosciach ciektych - nalezy przez to rozumiec Scieki gromadzone
przejsciowo w zbiornikach;

8) zwierzetach domowych- nalezy przez to rozumieé zwierzeta tradycyjnie
przebywajace wraz z cztowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim
pomieszczeniu, utrzymywane przez cztowieka w charakterze jego towarzysza;

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 1



9) zwierzetach gospodarskich - nalezy przez to rozumiec¢ zwierzeta gospodarskie
W rozumieniu przepiséw o organizacji hodowli i rozrodzie zwierzat
gospodarskich.

Rozdziat 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystosci i porzadku na terenie
nieruchomosci

8§ 1. 1. Wiasciciele nieruchomosci obowigzani sg do selektywnego zbierania
nastepujacych rodzajow odpaddw:

1) papier (odpady z papieru, w tym tektura oraz odpady opakowaniowe
z papieru i tektury);

2) szkto (biate i kolorowe- odpady ze szkta, w tym odpady opakowaniowe ze
szkta);

3) metale i tworzywa sztuczne (odpady metali i tworzyw sztucznych, w tym
odpady opakowaniowe z metali, tworzyw sztucznych oraz wielomateriatowe);

4) bioodpady;

5) zuzyte baterie i akumulatory;

6) zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny;

7) przeterminowane leki;

8) chemikalia;

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

10) zuzyte opony;

11) odpady budowlane i rozbiérkowe stanowigce odpady komunalne;
12) popiot i zuzel z palenisk domowych;

13) odziez i tekstylia;

14) odpady niekwalifikujgce sie do odpaddow medycznych powstatych
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktow leczniczych
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,
w szczegolnosci igiet i strzykawek.

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie mogg zawierac
rodzajéw odpaddéw wymienionych w ust. 1 pkt 1.

§ 2. 1. Wiasciciele nieruchomosci majg obowigzek uprzatniecia z czesci
nieruchomosci stuzacych do uzytku publicznego btota, Sniegu i lodu niezwtocznie
po ich wystgpieniu, natomiast innych zanieczyszczen w miare wystepujgcych
potrzeb.

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 2



2. Uprzatniete btoto, $nieg, 16d oraz inne zanieczyszczenia mogg by¢
gromadzone w miejscach niepowodujacych zaktdécen w ruchu pieszym
i pojazdow, a w przypadku braku mozliwosci takiego gromadzenia usuniete
z nieruchomosci.

3. W przypadku oblodzenia nalezy czes¢ nieruchomosci stuzacej do uzytku
publicznego posypac piaskiem lub innym $rodkiem zapobiegajgcym Sliskosci
w celu jej zlikwidowania.

§ 3. 1. Mycie pojazddéw samochodowych poza myjniami moze odbywac sie
pod warunkiem:

1) mycia jedynie nadwozia samochodu;
2) mycia na wydzielonych, utwardzonych czesciach nieruchomosci;
3) mycia przy uzyciu srodkéw ulegajacych biodegradacji;

4) odprowadzania powstajacych sciekdw do kanalizacji sanitarnej, zbiornika
bezodptywowego.

2. Naprawa pojazdéw samochodowych poza warsztatami samochodowymi
moze odbywac sie wytacznie pod warunkiem:

1) niezanieczyszczania srodowiska i gromadzenia powstajacych odpadéw
w urzgdzeniach do tego

przeznaczonych;
2) niestwarzania ucigzliwosci dla mieszkancow sgsiednich nieruchomosci.

8§ 4. 1. Wiasciciel nieruchomosci zobowigzany jest gromadzi¢ odpady jedynie
w przeznaczonych do tego pojemnikach i workach.

2. Powstajace na terenach nieruchomosci zabudowanych budynkami
mieszkalnymi jednorodzinnymi bioodpady stanowigce odpady komunalne mogq
by¢ kompostowane w przydomowych kompostownikach.

3. Okresla sie wymagania dotyczgce kompostowania bioodpadow
stanowigcych odpady komunalne w kompostownikach przydomowych na
terenach nieruchomosci zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi:

1) kompostowanie bioodpaddéw stanowigcych odpady komunalne prowadzi sie
w gotowych kompostownikach ogrodowych, w drewnianych kompostownikach
o budowie azurowej zapewniajgcej dostep powietrza do warstw kompostu lub
W pryzmie, gdzie materiat biodegradowalny ukfada sie warstwami;

2) kompostowanie w przydomowych kompostownikach powinno by¢
prowadzone w taki sposdb, aby nie powodowato ucigzliwosci dla otoczenia;

3) lokalizacja przydomowego kompostownika powinna by¢ zgodna z innymi
obowigzujacymi przepisami prawa.

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 3



4. Od wtascicieli nieruchomosci zabudowanych budynkami mieszkalnymi
jednorodzinnymi kompostujacymi bioodpady stanowigce odpady komunalne
w kompostownikach przydomowych nie odbiera sie bezposrednio
z nieruchomosci bioodpadéw podlegajacych kompostowaniu.

Rozdziat 3.

Rodzaje i minimalna pojemnos$¢ pojemnikdow przeznaczonych do
zbierania odpadow komunalnych na terenie nieruchomosci oraz na
drogach publicznych oraz warunki rozmieszczania tych pojemnikow i ich
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porzadkowym
i technicznym

§ 5. Wtasciciel nieruchomosci zapewniajg utrzymanie czystosci i porzadku na
terenie nieruchomosci poprzez wyposazenie jej w udostepnione przez gmine
pojemniki i worki stuzgce do zbierania odpadéow komunalnych o odpowiedniej
pojemnosci uwzgledniajgc czestotliwos¢ i sposéb pozbywania sie odpadow
z nieruchomosci.

§ 6. 1. Odpady komunalne zebrane selektywnie nalezy gromadzic
w odpowiadajqcych obowigzujacym normom pojemnikach lub workach
w nastepujacych kolorach i oznaczonych napisem gromadzonych odpadéw:

1) zielonym oznaczonym napisem ,Szkto”, z przeznaczeniem na szkto biate
i kolorowe, o minimalnej pojemnosci 120I;

2) z6ttym oznaczonym napisem ,Metale i tworzywa sztuczne”, z przeznaczeniem
na tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriatowe, o minimalnej
pojemnosci 120 litrow;

3) niebieskim oznaczonym napisem , Papier”, z przeznaczeniem na papier
i tekture, o minimalnej pojemnosci 120 litréw;

4) brgzowym oznaczonym hapisem ,Bio”, z przeznaczeniem na bioodpady,
o minimalnej pojemnosci 120 litréw.

2. Miejsce gromadzenia odpadéw komunalnych z zabudowy wielorodzinnej
nalezy wyposazy¢ w pojemniki na odpady zmieszane oraz w pojemniki
w kolorach: zielony, zétty, niebieski i brgzowy, oznaczonych napisem
gromadzonych odpadow "Szkto", "Papier”, ,Metale i tworzywa sztuczne” oraz
»,Bio” - na odpady zebrane selektywnie.

§ 7. 1. Odpady komunalne zmieszane nalezy gromadzi¢ w wytacznie do tego
celu przeznaczonych pojemnikach, odpowiadajacych obowigzujacym normom.
Z wyjatkiem pojemnikéw o ktéorych mowa w § 9 ust. 1, minimalna pojemnosé
pojemnika na zmieszane odpady komunalne wynosi 120 litréw.

2. Nieruchomosci powinny by¢ wyposazone w pojemniki na niesegregowane
(zmieszane) odpady komunalne o minimalnej pojemnosci uwzgledniajace
nastepujgce normy:

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 4



1) dla budynkéw mieszkalnych jednorodzinnych - 25 litréw na mieszkanca,
jednak co najmniej jeden pojemnik 120 litrow;

2) dla budynkdéw mieszkalnych wielorodzinnych - 8 litrdw na mieszkanca;

3) dla przedszkoli oraz szkét wszelkiego typu - 2 litry na kazde dziecko, ucznia
i pracownika;

4) dla lokali gastronomicznych - 15 litrow na jedno miejsce konsumpcyjne;

5) dla punktéw gastronomicznych poza lokalem - co najmniej jeden pojemnik
o minimalnej pojemnosci 120 litréw;

6) dla zaktadow produkcyjnych, rzemiesiniczych, ustugowych, handlowych,
uzytecznosci publicznej, przychodni, w odniesieniu do pomieszczen biurowych
i socjalnych - 10 litrow na kazdego pracownika; jednakze nie mniej niz
jeden pojemnik 120 litréw na lokal;

7) dla hoteli, pensjonatow, agroturystyk, itp. - 15 litrdw na jedno tézko.

3. Lokale handlowe prowadzace sprzedaz artykutéw spozywczych oraz uliczne
punkty gastronomiczne, poza pojemnikami zwigzanymi z prowadzong
dziatalnoscig, wystawiajg dodatkowo dostateczng liczbe pojemnikéw na odpady
na zewnatrz lokalu, nie mniej jednak niz jeden kosz uliczny przy kazdym wyjsciu
z lokalu.

§ 8. 1. Odpady komunalne zbierane selektywnie nalezy gromadzi¢
w pojemnikach wytgcznie do tego celu przeznaczonych, o minimalnej pojemnosci
5 litrow na mieszkanca, w przypadku budynkéw wielorodzinnych.

2. Wiasciciel nieruchomosci niezamieszkatej, na ktérej powstajg odpady
komunalne, jesli powstajg na niej odpady o ktérych mowa w § 1 ust. 1 pkt 1-4,
zobowigzany jest w zwigzku z zapisem § 1 ust. 2 do wyposazenia nieruchomosci
w odpowiednie pojemniki lub worki do selekcji odpadéow komunalnych.

§ 9. 1. W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zielence,
przystanki autobusowe itp.) drobne odpady komunalne nalezy gromadzi¢
w pojemnikach o minimalnej pojemnosci 30 litréw.

2. Pojemniki, o ktérych mowa w ust. 1, nalezy umiesci¢ na przystankach
komunikacji zbiorowej, a na pozostatych terenach - w zaleznosci od potrzeb.

§ 10. 1. Pojemniki do zbierania odpadéw powinny byc¢ zlokalizowane
w miejscach tatwo dostepnych, zaréwno dla ich uzytkownikéw, jak i dla
pracownikéw przedsiebiorcy odbierajgcego odpady komunalne od witascicieli
nieruchomosci, w sposdéb niepowodujacy nadmiernych ucigzliwosci i utrudnien
dla mieszkancow nieruchomosci lub oséb trzecich.

2. Pojemniki, o ktérych mowa w § 8 ust. 1, nalezy utrzymywaé w stanie
technicznym uniemozliwiajacym wydostawanie sie odpadéw pod wptywem
wiatru, deszczu i innych czynnikéw zewnetrznych.

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 5



3. W zabudowie jednorodzinnej wtasciciel nieruchomosci zobowigzany jest
wystawi¢ pojemniki na odpady przed posesje przed godz. 7 rano dnia, w ktéorym
odbierane sg odpady.

Rozdziat 4.
Utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym i porzadkowym miejsc
gromadzenia odpadow.

§ 11. Wiasciciel nieruchomosci zobowigzany jest do utrzymania
w odpowiednim stanie sanitarnym i porzadkowym miejsc gromadzenia odpadéw
w pojemnikach lub workach, w szczegdlnosci poprzez niedopuszczenie do
zalegania odpadéw komunalnych poza pojemnikami i workami.

Rozdziat 5.
Czestotliwos$c¢ i sposéb pozbywania sie odpadéw komunalnych lub
nieczystosci cieklych z nieruchomosci oraz z terenéw przeznaczonych do
uzytku publicznego

§ 12. 1. Odpady komunalne odbierane sg nie rzadziej niz:
1) w zabudowie wielorodzinnej:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne- raz w tygodniu w okresie
od 1 kwietnia do 31 pazdziernika i raz w miesigcu w okresie od 1 listopada
do 31 marca,

b) odpady zebrane selektywnie:
- szkto - raz na kwartat,

- tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriatowe- raz
w miesigcu w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia i raz na dwa miesigce
w okresie od 1 wrzesnia do 31 maja,

- papier i tektura- raz na kwartat,

- bioodpady- raz w tygodniu w okresie od 1 kwietnia do 31 pazdziernika
i raz w miesigcu w okresie od 1 listopada do 31 marca,

2) w zabudowie jednorodzinnej:

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne- odbierane co najmniej
raz na dwa tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 pazdziernika i raz
w miesigcu w okresie od 1 listopada do 31 marca,

b) odpady zebrane selektywnie:
- szkto - raz na kwartat

- tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriatowe- raz
w miesigcu w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia i raz na dwa miesigce
w okresie od 1 wrzesnhia do 31 maja,

- papier i tektura- raz na kwartat,

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 6



- bioodpady- odbierane co najmniej raz na dwa tygodnie w okresie od
1 kwietnia do 31 pazdziernika i raz w miesigcu w okresie od 1 listopada do
31 marca.

2. W przypadku nieruchomosci, na ktorych organizowane sg imprezy masowe,
wprowadza sie obowigzek niezwiocznego usuwania odpaddéw po zakonczeniu
imprezy oraz z terendw przylegtych, jezeli wystepuje taka potrzeba
(zanieczyszczenie spowodowane imprezga).

8§ 13. Frakcje odpaddw wymienione w § 1 ust. 1 oraz bioodpady odbierane sq
w Punkcie selektywnego zbierania odpadow komunalnych (PSZOK). Wtasciciele
nieruchomosci niezamieszkatych moga przekaza¢ w/w odpady do PSZOK
odptatnie.

§ 14. 1. Odpady powstate w wyniku remontu obiektéw na terenie
nieruchomosci nalezy gromadzi¢ w specjalnych kontenerach, uniemozliwiajacych
pylenie, zamdwionych odptatnie przez prowadzgcego remont. W przypadku
niewielkiego remontu, prowadzonego samodzielnie, odpady budowlane
i rozbiorkowe (z wyjatkiem odpaddw niebezpiecznych), w ilosci wskazujacej na
pochodzenie z gospodarstwa domowego, nalezy dostarcza¢ do PSZOK.

2. W zabudowie jednorodzinnej bioodpady stanowigce odpady komunalne
mozna poddac procesowi kompostowania z przeznaczeniem do wtasnego
wykorzystania kompostu z zastrzezeniem § 4 ust. 3 i 4. W przypadku braku
takich mozliwosci bioodpady bedg odbierane w wyznaczonych terminach zbidrki
z nieruchomosci lub nalezy dostarczy¢ je do PSZOK.

3. W zabudowie wielorodzinnej bioodpady mozna dostarczy¢ do PSZOK.

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe powstate w gospodarstwach
domowych odbierane bedg od mieszkancow bezposrednio w ramach mobilnego
punktu selektywnego zbierania odpaddow raz w roku oraz na biezagco mozna
dostarczy¢ do PSZOK.

5. Przeterminowane leki oraz odpady niekwalifikujgce sie do odpadow
medycznych powstatych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania
produktéw leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu
substancji we krwi, w szczegolnosci igiet i strzykawek nalezy umieszczad
w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w punkcie aptecznym
i przychodni oraz w PSZOK.

6. Zuzyte baterie i akumulatory nalezy przekazac¢ do punktu sprzedazy baterii
i akumulatoréw lub do PSZOK. Dodatkowo zuzyte baterie mozna przekazac do
pojemnikow ustawionych na terenie Urzedu Gminy Mielnik i w Zespole Szkét
w Mielniku.

7. Chemikalia, zuzyte opony (z pojazdéw o masie do 3,5 ton), odziez
i tekstylia, popidt i zuzel nalezy dostarczy¢ do PSZOK.

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 7



8. Zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny powstajacy w gospodarstwach
domowych nalezy przekazac¢ na zasadach okreslonych w ustawie z dnia
11 wrzesnia 2015 r. o zuzytym sprzecie elektrycznym i elektronicznym, do
punktoéw zbierania zorganizowanych przez sprzedawcéw tego sprzetu do PSZOK
oraz odbierane bedg od mieszkancéw bezposrednio w ramach mobilnego punktu
selektywnego zbierania odpadéw komunalnych raz w roku.

9. Dopuszcza sie sporadyczne spalanie na terenie nieruchomosci
zgromadzonych pozostatosci roslinnych, o ile nie stanowi to zagrozenia ani
ucigzliwosci dla mienia i okolicznych mieszkancow.

§ 15. Witasciciel nieruchomosci nieskanalizowanej jest zobowigzany do
oprdznienia zbiornikow bezodptywowych (szamb) z czestotliwoscig zapewniajacq
niedopuszczenie do ich przepetnienia.

8§ 16. Wiasciciele nieruchomosci, ktdorzy pozbywajq sie z terenu nieruchomosci
nieczystosci ciektych oraz wtasciciele nieruchomosci, ktorzy nie sg zobowigzani
do ponoszenia optat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy
majg obowigzek przechowywania dokumentéw potwierdzajacych realizacje
obowigzkdéw zwigzanych z usuwaniem odpaddéw przez okres jednego roku.

Rozdziat 6.
Obowiazki os6b utrzymujacych zwierzeta domowe majace na celu
ochrone przed zagrozeniem lub uciazliwoscia dla ludzi oraz przed
zanieczyszczeniem terendéw przeznaczonych do wspéinego uzytku.

8§ 17. 1. Osoby utrzymujgce zwierzeta domowe sg zobowigzane do
zachowania srodkdw ostroznosci zapewniajacych ochrone przed zagrozeniem lub
ucigzliwoscig dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terendw przeznaczonych do
wspolnego uzytku.

2. Osoby utrzymujace zwierzeta domowe sg zobowigzane stworzy¢ warunki
uniemozliwiajgce wydostanie sie zwierzat z terenu nieruchomosci.

3. Osoby utrzymujgce zwierzeta domowe sg obowigzane do niezwtocznego
usuwania zanieczyszczen pozostawionych przez zwierzeta w obiektach oraz na
innych terenach przeznaczonych do uzytku publicznego, a w szczegdlnosci na
chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych. Postanowienie
to nie dotyczy oséb o znacznym stopniu niepetnosprawnosci oraz oséb
niewidomych, korzystajgcych z pséw przewodnikow.

8§ 18. 1. Osoby utrzymujace zwierzeta domowe zobowigzane sg do
sprawowania nad nimi statego i skutecznego nadzoru.

2. Osobom utrzymujgacym zwierzeta domowe nie wolno pozostawiaé psa na
uwiezi w taki sposéb, ze zagraza on otoczeniu.

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 8



3. Psy muszg by¢ wyprowadzane na uwiezi i tylko przez osoby, ktore sq
w stanie sprawowac¢ odpowiedni nadzér nad zwierzeciem, a psy rasy uznawanych
za agresywne, ich mieszance oraz inne zagrazajgce otoczeniu, wytacznie przez
osoby doroste.

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z natozonym kagancem
i gdy wiasciciel lub opiekun ma mozliwos¢ sprawowania kontroli nad jego
zachowaniem. Nie wolno zwalnia¢ ze smyczy pséw ras uznawanych za
agresywne, ich mieszancéw oraz innych zagrazajgcych otoczeniu.

5. Zwolnienie z uwiezi psa bez kaganca jest dozwolone wyfgcznie na terenie
nieruchomosci nalezycie ogrodzonej, w sposéb uniemozliwiajacy jej opuszczenie,
odpowiednio oznakowanej tabliczkg ze stosownym ostrzezeniem.

Rozdziat 7.
Wymagania w zakresie utrzymania zwierzat gospodarskich na terenach
wytaczonych z produkcji rolniczej, w tym takze zakazu ich utrzymywania
na okreslonych obszarach lub poszczegdélnych nieruchomosciach

§ 19. 1. Zabrania sie utrzymywania zwierzat gospodarskich na terenach
wytaczonych z produkcji rolniczej, w zabudowie mieszkaniowej, ustugowej
i produkcyjnej, na terenach, dla ktérych miejscowy plan zagospodarowania
przestrzennego ustalit taki zakaz.

2. Zakaz, o ktéorym mowa w ust 1, nie dotyczy zwierzat gospodarskich
utrzymywanych na witasne potrzeby, pod warunkiem ze nie sprawia to
ucigzliwosci dla otoczenia i bedzie prowadzone z zachowaniem warunkéw
sanitarno- higienicznych.

Rozdziat 8.
Obszary podlegajace obowigzkowej deratyzacji i terminy jej
przeprowadzania

8§ 20. 1. Obowigzkowej deratyzacji podlegajq obszary:
1) skoncentrowanego budownictwa mieszkaniowego;
2) zabudowane obiektami uzytecznosci publicznej;

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi do przetwérstwa
lub sktadowania produktéw

rolno-spozywczych oraz wykorzystywanych do prowadzenia innej dziatalnosci
gospodarczej;

4) zabudowane obiektami, w ktérych prowadzona jest hodowla zwierzat.

2. Deratyzacje przeprowadza sie corocznie w grudniu, o ile na obszarach
wskazanych w ust. 1 stwierdzono wystepowanie gryzoni. Na terenach
ogdlnodostepnych w przypadku wzrostu populacji gryzoni na okreslonym
obszarze gminy deratyzacje przeprowadza sie bezzwitocznie.

Id: 8535730B-76D1-4319-8298-38F70A535E6C. podpisany Strona 9



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 11
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 12
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 13
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 14
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 2 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Ustęp 4


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 1 (1)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 2 (2)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 3 (3)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b Tiret 4 (4)


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 1 (5)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 2 (6)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 3 (7)
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b Tiret 4 (8)


	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 14 Ustęp 9

	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 16

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 17 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 18 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 19 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 20 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 20 Ustęp 2




		2020-11-03T13:10:33+0000
	Polska
	Artur Gacki
	Podpis organu wydającego akt prawny.




